
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 23.10. 2022 na zřícenině hradu
Víckov. Hrad byl postaven zřejmě v první třetině 14. století na
panství hradu Bukova, který někdy v té době zanikl. Poprvé se
o Víckovu píše v roce 1340 Bernard, v roce 1365 jej od Bernar-
dova  příbuzného  Bohuslava  koupil  markrabě  Jan  Jindřich.

V markraběcích rukách zůstal Víckov v následujících desetiletích, v první třetině 15. století jej
dočasně získali v léno Pernštejnové. K roku 1454 je již výslovně zmiňován pustý hrad, který
král  Ladislav  Pohrobek daroval  Janovi  z  Pernštejna.  Na akci  Cest  za  sluncem se  neplatí
startovné.  Každý příchozí  účastník obdrží  razítko akce zdarma a v případě zájmu si  může
zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém místě bude možné opéct vlastní špekáček
a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty ke zřícenině hradu Víckov:

1. trasa od Žďárec náměstí po silnici  do obce Víckov a odtud polní a lesní cestou ke
zřícenině hradu Víckov (délka trasy 3,2 km, stoupání 94 m, klesání 118 m)

2. trasa od autobusové zastávky Tišnovská Nová Ves po silnici  k  Šafránkovu mlýnu,
odtud po červené značce k brodu přes říčku Bobrůvku, po překonání brodu lesní cestou až ke
zřícenině hradu Víckov (délka trasy 2,6 km, stoupání 90 m, klesání 91 m)
Na cestě brod nutno vzít sebou náhradní ponožky, ručník a odvahu vstoupit do chladné vody.

3. trasa od autobusové zastávky Vratislávka po zpevněné polní cestě a silnici do obce
Víckov a odtud polní a lesní cestou ke zřícenině hradu Víckov (délka trasy 2,7 km, stoupání
55 m, klesání 131 m)

Spojení do Žďárce, náměstí:
Brno, hl.n., (100), odj.: ..................................... 7:53; vlak IDSJMK S3
Brno, Královo Pole, (101), odj.: ........................ 8:06; (Hustopeče – Žďár nad Sázavou)
Říkonín, (340), příj.: ......................................... 8:38;
Říkonín, (340), odj.: ......................................... 8:45; bus IDSJMK 350 (Říkonín – Borovník)
Žďárec, náměstí (355), příj.: ............................. 8:51; (z Brna hl.n., jízdenka na 7 zón)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)



Spojení do Vratislávky:
Brno, hl.n., (100), odj.: ..................................... 7:53; vlak IDSJMK S3
Brno, Královo Pole, (101), odj.: ........................ 8:06; (Hustopeče – Žďár nad Sázavou)
Tišnov, (330), příj.: ........................................... 8:29;
Tišnov, (330), odj.: ........................................... 8:38; bus IDSJMK 336 (Tišnov – Vratislávka)
Tišnovská Nová Ves (340), příj.: ........................ 8:59; (z Brna hl.n., jízdenka na 6 zón)
Žďárec, náměstí (355), příj.: .............................. 9:02; (z Brna hl.n., jízdenka na 7 zón)
Vratislávka (355), příj.: ..................................... 9:07; (z Brna hl.n., jízdenka na 7 zón)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)


